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SOUHRN
1. Cíl práce: Hlavním cílem bakalářské práce je formulovat návrhy zlepšení a využití sociálních medií,

zejména na Facebooku a Instagramu ve vybraném kosmetickém salonu JL, které by pomohly
v marketingové komunikaci firmy a zvýšit počet sledujících na sociálních sítích o 25 % po dobu dvou týdnů.
Dílčím cílem práce je identifikovat, které z příspěvků na sociálních sítích jsou pro daného sledujícího
významné. Dalším dílčím cílem je zjistit, zda zvýšenou aktivitou na sociálních sítích lze zvýšit počet
sledujících u firemní stránky vybraného kosmetického salonu.

2. Výzkumné metody: Rešerše odborné a internetové literatury, kvantitativní metoda - dotazník, kvalitativní
výzkum v podobě rozhovoru se dvěma klientkami salonu, analýza konkurence, propagace salonu
na sociálních sítích, rozbor aktivit společnosti na sociálních sítích.

3. Výsledky výzkumu/práce: Výsledkem kvalitativního výzkumu, který probíhal formou dotazníkového
šetření je, že nejvíce respondentů využívá v salonu kompletní ošetření pleti. Více jak polovina respondentů
navštěvuje kosmetický salon jednou za měsíc a je do kosmetického ošetření ochotno investovat 501-1000
Kč za měsíc. Z hlediska preferencí je pro respondenty nejvíce důležitá kvalita služeb, doplňkové služby,
cena a přístrojová ošetření. Respondenti v kosmetickém salonu nejvíce očekávají příjemné jednání, klidné
prostředí, přesné načasování a relaxační hudbu. Respondenti sledují firemní stránky salonu jak
na Facebooku, tak na Instagramu. Nejdůležitější příspěvky jsou pro respondenty novinky, akce, články,
informace o produktech k prodeji a fotky klientů před a po ošetření. Z hloubkového rozhovoru vyplývá,
že klientky v salonu využívají hlavně kompletního ošetření, speciálního ošetření a úpravu a barvení obočí.
Výsledky ošetření jsou podle zákaznic viditelné. Kosmetický salon si vybírají podle služeb, cen, kvality,
prostředí a aby byly viditelné výsledky po ošetření. Klientky navštěvují salon jak z nutnosti, protože mají
problémy s pletí tak z důvodu relaxu. Je pro ně důležitá atmosféra, aby si při ošetření dokázaly dpočinout.
Za služby a produkty utratí kolem 1500 Kč za měsíc. Při návrhu marketingové komunikace byla zjištěna
aktuální situace firmy, kdo jsou potencionální zákazníci, jaká je konkurence. Dále byl stanoven cíl
marketingové komunikace, vytvořen obsah sdělení, harmonogram a rozpočet. Po spuštění a dokončení
marketingové komunikace bylo stanoveno, zda bylo dosaženo stanoveného cíle. Hlavním cílem bylo zvýšit
počet sledujících na sociálních sítích Facebooku a Instagramu o 25 % po dobu dvou týdnů. V průběhu
placené propagace byly přidávány na sociální sítě příspěvky, které informovaly o ošetřeních, produktech
k prodeji a službách, které salon nabízí. Celkový počet sledujících na facebookové stránce salonu byl
navýšen o 26,13 % a na instagramové stránce o 27,27 %. Hlavní cíl byl pomocí spuštěné marketingové
komunikace splněn.

4. Závěry a doporučení: Klíčem k úspěchu na sociálních sítích je svým obsahem přilákat potencionální
zákazníky a zaujmout stálé klienty. Hlavní příležitostí v prostředí sociálních sítí je pro kosmetický salon
virální charakter těchto platforem. Kosmetický salon JL má možnost zaujmout svým interiérem, představit
nabízené komplexní služby a kvalitní kosmetické produkty. Je nutné poznamenat, že díky vyšší aktivitě
na sociálních sítích se zvýšil počet potencionálních zákazníků a tím možnost vyššího výdělku pro majitelku
salonu. Zvýšení aktivity na sociálních sítích má tedy zcela pozitivní vliv na podnikatelskou činnost
a při udržení aktivity na těchto sítích je možné získat zákazníků ještě více. Kosmetický salon by měl
přehodnotit typy příspěvků, které sdílel a přizpůsobit je na takové, které by více motivovaly k návštěvě
salonu a k zakoupení produktů. Doporučením je aktivně propojit Facebook stránky s Instagramem,
definovat obsah, který se bude publikovat na Facebooku a na jiných sociálních sítích, aby nedošlo k jeho
překrývání. Doporučením je i udržování komunikace se svými sledujícími a udržet jejich přízeň akcemi
a soutěžemi.

KLICOVA SLOVA
Marketingová komunikace, sociální sítě, sledující, příspěvek, kosmetický salon
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SUMMARY
1. Main objective: The main goal of the bachelor thesis is to formulate suggestion for improvement and use

of social media, especially on Facebook and Instagram in a selected beauty salon JL, which would help
in marketing communication and increase the number of followers on social networks by 25 % for two
weeks. The partial goal is to identify which of the posts on social networks are important for followers.
Another partial goal is to find out if the increased aktivity on social media can increase the number
of followers at the company website of the selected beauty salon.

2. Research methods: Search of professional literature, quantitative method - questionnaire survey,
qualitative research in the form of an interview with two clients of the salon, analysis of competition,
promotion of the salon on social networks, analysis of the company's activities on social network.

3. Result of research: Qualitative research in the form of a questionnaire survey showed that most respondents
use a complete skin treatment in the salon. More than half of the respondents visit a beauty salon once
a month and they are willing to invest 501-1000 C Z K per month in cosmetic treatment. In terms
of preferences are the quality of services, additional services, price and device treatments the most important
for respondents. Respondents expect from their beautician plesant behavior, calm, precise timing and relax
music. Respondents follow the salon on Facebook and Instagram. The most important contributions
for respondents are news, events, articles, information about products for sale and photos of clients before
and after treatment. The interview with clients shows that the clients in the salon mainly use complete
treatment, special treatment and eyebrow shaping and coloring. According to customers the results
of the treatment are visible. They choose a beauty salon according to services, prices, quality and visible
results after treatment. Clients spend aroun 1 500 C Z K per month for services and products. When designing
marketing communication the curent situation of the company, who are potential customers, what is
the competition of the salon were find out. The goal of marketing communication was set, the content
of the message, the schedule and the budget were created. After activating and ending communication was
determined if the goal was reached. The main goal was to increase the number of followers on the social
networks Facebook and Instagram by 25 % for two weeks. During the paid promotion were posts added
to social networks informing about the treatments, products and services offered by the salon. The total
number of followers on the salon's Facebook page was increased by 26,13 % and on the Instagram page
by 27,27 %. The main goal was achieved with the marketing communication on social networks.

4. Conclusions and recommendation: The key to sucess on social networks is to attract potential customers
and atract regular clients. The main opportunity in the enviroment of social networks for the beauty salon is
the viral character of these platforms. The JL beauty salon has opportunity to impress with its interior,
introduce services and quality cosmetic products. It is necessary to note that the increased activity on social
networks has increased the number of potential customers and to obtain higher earnings for the salon owner.
Increasing aktivity on social networks has a completely positive effect on business aktivity and while
maintaining aktivity on these networks, it is possible to get even more customers. The beauty salon should
reconsider the types of posts it has shared and adapt them to those that are more motivating to visit the salon
and buy products. It is recommended to actively conect Facebook and other social networks, so that it does
not overlap. It is also recommendation to maintain communication with followers and mantain their support
by events and competitions.

KEYWORDS
Marketing communication, social networks, followers, post, beauty salon
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1 Úvod
Marketingová komunikace prošla za poslední roky značným vývojem. Od vyhledávání
v tištěných Zlatých stránkách k vyhledávání přes internet, od jednosměrné komunikaci
k oboustranné. V dnešní době j e pro každou firmu nezbytně nutné mít svoje internetové stránky,
na kterých nabízí své služby či produkty. Zároveň ale dnešní doba také vyžaduje, aby byly
firmy prezentovány i na sociálních sítích, na kterých má tato reklama široký dosah a ovlivňuje
tak stále více lidí. Tento fakt si uvědomuje stále více lidí a Vysekalová (2018, str. 174) ve své
knize uvádí, že "reklama na sociálních sítích je jednou z forem internetové reklamy, kde jsou
sociální sítě využívány pro marketingové účely prostřednictvím placené inzerce ". Pochopení
fungování sociálních platforem a efektivní používání jejich nástrojů je jedním z klíčových
faktorů úspěchu marketingových aktivit firmy.

Není tedy pochyb o tom, že sociální sítě výrazně ovlivňují obchod a reklamu a jsou důležitým
nástrojem pro obchodníka, neboť dokážou totiž ovlivnit zákazníka v rozhodování při nákupu

[…]


a) A s i obojí mám problémy s pletí jako pigmentace nebo akné, černé tečky, takže jsem ráda že
ošetření mi v tomhle hodně pomáhá a taky jsem ráda že můžu pravidelným navštěvováním
salonu předejít stárnutí pleti, díky maskám a masáži, kterou kosmetická ošetření obsahují. Po
každé se ale těším, protože každé ošetření j e pro mě relaxační a j á si při něm i krásně odpočinu.

b) U mě je to hlavně z nutnosti řeším akné, pigmentový skvrny, zarostlé obočí a vrásky.
Samozřejmě to že je kosmetické ošetření relaxační je pro mě výhodu.

8. Co všechno na vás působí při kosmetickém ošetření? (atmosféra)

a) Tak je to hlavně příjemné jednání kosmetičky, to, j akým způsobem probíhá ošetření a taky
svíčky, vůně a relaxační uklidňující hudba.

b) Při kosmetickém ošetření je pro mě důležitá relaxační hudba. Navštěvovala jsem salon kde
hudbu puštěnou neměli a je to úplně o ničem j iném. S relaxační hudbou se zákaznice daleko
více uvolní a odpočine si. Dále na mě také působí příjemné osvětlení anebo příjemná vůně.

9. Co si myslíte o kosmetické značce B C , kterou salon využívá jste s ní spokojená?

a) S kosmetickou značkou jsem neměla žádné vedlejší účinky a nikdy se mi po ošetření pleť
nezhoršila, jen zlepšila. Takže si myslím že je to velmi kvalitní kosmetika ve srovnání s cenou
a také krásně voní.

b) Ano, jsem se značkou velice spokojená zatím nebyl produkt, s kterým bych měla problém.

10. Nakupujete v salonu kosmetické produkty? Jaké?

a) Ano nakupuji, paní kosmetičkou mi byly doporučeny produkty na domácí použití, a to hlavně
na čištění pleti na ráno a večer což je velmi důležité. Nakupuji hlavně odličující mlíčko,
pleťovou vodu na dočištění pleti a hydratační krém.

b) Ano, nakupuji sera po vyčištění pleti a olej na čištění pleti a krém na pigmentové skvrny.

11. Jak jste spokojena se službami salonu?

a) Každé ošetření, které jsem podstoupila bylo moc příjemné, paní kosmetička dokáže poradit
při problému a doporučit produkty, které opravdu pomůžou.

b) Se službami salonu j sem velice spokojená.

12. Doporučila byste kosmetické služby nebo produkty značky B C známému? Proč?

a) Ano určitě bych doporučila kosmetické služby ať už jde o srovnání ceny kvality služeb nebo
zkušenostech paní kosmetičky.

b) Ano protože jsem sama spokojena, jsou viditelné výsledky a vždy si v salonu velice dobře
odpočinu.

13. K o l i k měsíčně utratíte za služby v kosmetickém salonu?

a) Jde o to jestli zrovna jdu na kompletní ošetření nebo speciální ošetření pleti ale není to více
jak 1500 Kč za měsíc. Také záleží pokud si nakupuji i kosmetiku na doma.

b) 700 za ošetření a pokud jsem nakupovala produkty tak 1500 měsíčně.

14. Sledujete kosmetický salon na F B nebo IG?

a) Ano sleduji kosmetický salon na Fb i na instagramu.

b) Ano
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15. Jaké příspěvky byste chtěla vidět na sociálních sítích?

a) N a sociálních sítích bych chtěla vidět příspěvky o ošetřeních, jak probíhají, co všechno
obsahují, protože je toho opravdu hodně. Určitě o novinkách, které salon má a nějaké akce na
ošetření. Také by bylo dobré představit produkty, které si v salonu můžu zakoupit. Nebylo by
taky špatné mít nějaké rady, jak pečovat o pleť co používat a co nepoužívat.

b) Novinky, produkty ke koupi, nové ošetření

16. Jaký je váš věk?

a) 35

b) 46

17. Čím je vyšší cena za služby v kosmetickém salonu, tím jsou služby kvalitnější?

a) Podle mě to není úplně pravda můžou být ošetření hodně drahé a s pletí nemusí udělat nic.
Sama jsem vyzkoušela i j iné salony kde byly ošetření daleko dražší a rozdíl jsem neviděla.

b) Nemysl ím jsi to jde o to kde salon je jakou kosmetiku používá a záleží na každém člověku
co mu vyhovuje, ne vždy musí být nej dražší zároveň nejlepší.

18. Jak daleko jste ochotna dojíždět do kosmetického salonu?

a) Do kosmetického salonu jsem ochotna dojíždět do 15 km, záleží na salonu a službách, které
by nabízel.

b) Pokud bude kosmetička dobrá jsem schopna doje do 30 K m

19. Jsou pro vás důležité zkušenosti kosmetičky a jak dlouho svoji práci vykonává?

a) Je pro mě důležité, aby kosmetička věděla, co děla, aby dokázala poradit s produkty na
domácí použití anebo aby věděla jaké ošetření zvolit podle typu pleti. Podle mě je důležité, aby
se pořád zdokonalovala ve své práci, protože stále je plno nových značek, ošetření a přístrojů,
které by se mohli v kosmetickém ošetření využívat.

b) Je mi jedno pokud kosmetička začíná, bude mít nově udělaný kurz a vzdělaní a bude mít
novější metody, takže mi nevadí chodit k začínající kosmetičce, která nemá moc zkušeností.
Spíše je pro mě důležité, že se snaží zdokonalovat a do ošetření přináší novější metody a
přístrojové ošetření a svoje služby povznáší stále na lepší úroveň.

20. Jako cenu jste ochotna zaplatit za kosmetické ošetření včetně produktů?

a) Za kosmetické ošetření jsem ochotná dát kolem 1500-2000 Kč měsíčně.

b) Jsem ochotná dát 1500 Kč.
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