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Další hodnocení:
Hlavním cílem bakalářské práce bylo“ formulovat návrhy zlepšení a využití sociálních médií, zejména na
Facebooku a Instagramu ve vybraném kosmetickém salonu JL, které by pomohly v marketingové komunikaci firmy
a zvýšit počet sledujících na sociálních sítích o 25 % po dobu dvou týdnů“. V teoretické části se autorka věnuje
komunikaci na sociálních sítích, poté se zaměřuje na vybrané sociální sítě Instagram a Facebook. Oceňuji, že je
tato část úzce tematicky vymezená a vytváří dostatečné teoretické zázemí pro část analytickou. Autorka čerpá
z relevantních zdrojů, nicméně citace ne zcela odpovídají normě (uvádí vždy pouze prvního autora). Analytická
část začíná představením kosmetického salonu, pro který je komunikace na sociálních sítích navrhována, poté je
prezentováno dotazníkové šetření a výsledky hloubkových rozhovorů. Dotazník využitý pro dotazníkové šetření
obsahuje široké spektrum otázek, které autorka vyhodnotila odpovídajícím způsobem, čímž prokázala orientaci
ve statistických ukazatelích. Dva hloubkové rozhovory s klientkami umožňují pouze povrchní průnik do daného
tématu. Na základě výsledků výzkumu jsou navrženy základní body pro marketingovou komunikaci, které autorka
posléze převedla do praxe. Ke kvalitě práce přispívá odhad nákladů na navržená doporučení a také návrh a
realizace měření úspěšnosti, které poskytuje okamžitou zpětnou vazbu. Obrázky by bylo vhodnější přesunout
do příloh. V textu se objevují gramatické chyby. Práci považuji za velmi dobře zpracovanou, splňuje požadavky
kladené na tento typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Škála odpovědí ve třetí otázce má středovou polohu „nevím“. To se opakuje i v dalších škálových otázkách. Patří
tato úniková odpověď skutečně do středu škály? Proč jste jako středovou polohu nezvolila možnost „ani důležité
ani nedůležité“?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V páté otázce zjišťujete očekávání klientů od kosmetičky. Jakým způsobem byly formulovány jednotlivé možnosti
odpovědí?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Na str. 28 je uvedeno „Na Facebooku je stejně jako na Instagramu dobré zveřejňovat fotky klientů, produktů a fotky
interiéru salonu.“. Jak navrhujete ošetřit souhlas klientek se zveřejňováním fotografií?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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